
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 8 września 2023 r. 

 NR LII/403/2023 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Lipka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2023 roku kredyt długoterminowy do wysokości 455.000,00 zł (słownie: 
czterysta pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gm. Lipka”, realizowanego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

2. Środki na pokrycie spłaty kredytu zaciągniętego na mocy niniejszej uchwały pochodzić będą z dochodów 
własnych gminy. 

3. Spłata kredytu, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w latach 2024 -2040. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0606AD6A-EB1B-4BDF-8010-BE81D502B3BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 gmina może zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego 
deficytu, w tym na wkład własny do zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Gmina Lipka w dniu 2 czerwca 2023 r. podpisała Umowę Nr 00241-65151-UM1500525/22 na 
dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020  zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Batorówko, gm. Lipka”. Na ww. operację 
została przyznana pomoc w wysokości 2.893.518 zł, tj. do 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowalnych 
operacji. Dodatkowo na przedmiotowe zadanie została przyznana dotacja z Nadleśnictwa Lipka w 
wysokości 1.304.800 zł. Całość zadania (wydatki kwalifikowalne i niekwalifikowalne) to 4.757.119,81 zł. 
Kwota 455.000,00 zł stanowi udział środków własnych kwalifikowalnych do poniesienia w 2023 roku. 
Uruchomienie kredytu nastąpi w II połowie grudnia 2023 r. Przy założeniu, że kredyt zostanie spłacony od 
30.09.2024 r. do 30.03.2040 r. w ratach kwartalnych (7 rat po 5.000,00 zł + 56 rat po 7.500,00 zł), a 
oprocentowanie kredytu wyniesie ok. 7,30 % wartość odsetek w okresie kredytowania to ok. 291.555,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0606AD6A-EB1B-4BDF-8010-BE81D502B3BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/403/2023 RADY GMINY LIPKA z dnia 8 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


